
1 
 

 PROTOKÓŁ NR 48/23 
POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I GOSPODARKI  

RADY POWIATU W GRYFINIE 
- zdalny tryb obradowania-  
z dnia 25 stycznia 2023 r. 

 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10.30 i trwało do godz. 11.00 w trybie zdalnym.  
W posiedzeniu udział wzięło 5 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Starosta 
Gryfiński Wojciech Konarski, Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar, Skarbnik Powiatu Jolanta 
Staruk, Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński oraz naczelnicy i dyrektorzy. Posiedzenie 
otworzył, stwierdził kworum i posiedzenie w trybie zdalnym obradowania poprowadził 
Przewodniczący Komisji Hubert Andrych. Głównym tematem posiedzenia była analiza  
i opiniowanie projektów uchwał na XLIV sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 48 posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Powiatu w Gryfinie  
- zdalny tryb obradowania - został przedstawiony i stanowi zał. nr 2. 
 
Ad. 3  
Protokół nr 47/22 posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki, do którego zostały 
uwzględnione uwagi zgłoszone przez Radnego Wojciecha Długoborskiego, został przyjęty 
jednogłośnie (5 za, 0 przeciw, 0 wstrz. się). 
 
Ad. 4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XLIV sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska. 

 
I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia „Powiatowej 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Gryfińskim na lata 
2023-2029” (druk nr 1/XLIV); 

 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 
powiedziała, że ustawa o pomocy społecznej wskazuje, że do zadań własnych powiatu należy 
opracowanie i realizacja powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych. 
Poprzednia strategia obowiązywała na lata 2016-2022. W związku z powyższym należało 
opracować nową strategię. Przedstawiana Radzie Powiatowa Strategia Rozwiązywania 
Problemów Społecznych w Powiecie Gryfińskim opracowana jest na lata 2023-2029,  
ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, wspierania osób 
niepełnosprawnych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego 
ryzyka - po konsultacji z właściwymi terytorialnie gminami. By zapewnić rzetelność 
opracowania dokumentu przeprowadzono konsultacje społeczne nad projektem nowej 
Strategii. W konsultacjach mogli wziąć udział mieszkańcy powiatu gryfińskiego, organizacje 
pozarządowe oraz inne podmioty wskazane w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 
roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, które prowadzą działalność  
na terenie powiatu gryfińskiego, również jednostki samorządu terytorialnego z powiatu 
gryfińskiego. Nie wniesiono uwag ani opinii. 
 
Radny Wojciech Długoborski powiedział, że jest to obszerny i staranny materiał, rozumie 
że przygotowany zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami dotyczącymi powołanego zespołu  
i z prac tego zespołu. Radnego martwi kwestia braku odzewu podczas konsultacji, chciałby 



2 
 

się dowiedzieć na temat technicznego sposobu przeprowadzenia konsultacji. Niedobrze,  
że nie było zgłoszonych żadnych uwag ze strony zainteresowanych podmiotów.  
Co spowodowało, że praktycznie nie było żadnego zainteresowania?  
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 
powiedziała, że zapoznając się z dokumentem można wyczytać, że było zainteresowanie  
i chętne osoby przy opracowywaniu samego dokumentu wskazywały na problemy. Ponad sto 
osób uczestniczyło w ankiecie. Jeżeli chodzi już o samo opiniowanie to nie było chętnych. 
Projekt nowej strategii umieszczony był na stronie PCPR, Biuletynie Informacji Publicznej 
Starostwa Powiatowego w Gryfinie, a także na Facebooku oraz na miejscu. Zamieszczona 
była krótka ankieta z prośbą o wskazanie, co należałoby zmienić. Jednakże niestety nie było 
chętnych. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Posiedzenie opuściła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena 
Stawiarska. 
 
II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 

12 grudnia 2022 r. na Dyrektora Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej 
w Gryfinie (druk nr 2/XLIV); 

 
Do wideokonferencji dołączył Starosta Gryfiński Wojciech Konarski. 
 
Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński powiedział, że jest to projekt uchwały w sprawie 
rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w zakresie 
nieprzedłużenia umowy o pracę. Skarga była analizowana i badana przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji. Komisja zasięgnęła opinii radcy prawnego, który stwierdził, że nie ma 
żadnego przepisu, który obligowałby lub zmuszał kierownika jednostki do zawarcia kolejnej 
umowy o pracę w przypadku wygaśnięcia umowy, która wcześniej została zawarta na czas 
określony. Po upłynięciu terminu umowy strony w zasadzie nie łączy nic. Komisja starała się 
też rozpatrzyć sprawę pod kątem ludzkim badając to, jakim pracownikiem była osoba, której 
nie przedłużono umowy i jaki był tego powód. Zgodnie z opinią Pana Dyrektora PZAZ 
wskazana osoba nie spełniała stawianych wymogów, czyli pracowała powoli, nie 
wykonywała poleceń, czyli jak rozumie rozbijała atmosferę i chęć pracy pozostałych 
pracowników. Stąd nieprzedłużenie umowy o pracę, stąd skarga i przedstawiona treść 
projektu uchwały. 
 
Radny Wojciech Długoborski powiedział, że w takich sytuacjach ma duży niedosyt co do 
możliwości rzetelnego podjęcia decyzji podczas głosowania. Po pierwsze nie ma żadnych 
materiałów źródłowych związanych z procedurą jaką przeprowadza Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji, żadnego protokołu ze spotkania, na którym zostały złożone wyjaśnienia  
Dyrektora PZAZ, przeanalizowano dokumenty – nie wiadomo jakie, poza załączoną skargą, 
innych nie ma. Radny nie wie, dlaczego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie rozmawiała  
z osobą skarżącą, jeżeli słuchamy jednej strony (Dyrektora) to i drugiej strony należałoby 
wysłuchać. Tym bardziej, że skarga w rezultacie jest dramatyczna w kontekście ludzkiego 
wymiaru tej całej sytuacji. Nie wie na bazie czego miałby podejmować decyzję, a głosowanie 
nad tą uchwałą sprowadza się do zawierzenia komisji, która badała tę sprawę. Komisja 
przygotowuje sprawę pomocniczo w stosunku do tego, co w rezultacie ma rozstrzygnąć Rada. 
Radny chciał się podzielić swoimi wątpliwościami. 
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Radny Jerzy Zgoda powiedział, że po to jest powołana Komisja Skarg, Wniosków  
i Petycji żeby zbadała sprawę i przedstawiła swoje wyniki. I trzeba zawierzyć, że zrobili  
to rzetelnie, zgodnie z posiadaną wiedzą i po analizie dokumentów. Druga sprawa,  
że zatrudnianie pracowników to są przede wszystkim kompetencje dyrektora i wchodzenie  
w to, czy zatrudnił czy nie daną osobę, po to powołujemy dyrektora jednostki, żeby 
podejmował te decyzje. Na pewno podejmuje je zgodnie z obowiązującym prawem. Komisja 
miała ocenić czy podjął decyzję, zgodnie z obowiązującymi go przepisami. To są 
kompetencje dyrektora, a Rada sprawdza go pod względem formalnym czy wykonał to 
zgodnie z obowiązującymi go przepisami. 
 
Radny Wojciech Długoborski powiedział, że powinniśmy spojrzeć na sprawę bardziej 
empatycznie. To nie jest tak, jak powiedział Radny J. Zgoda, że dyrektor może wszystko,  
bo jest pracodawcą zatrudnia i podpisuje umowy. To, po co ta skarga? Osoba złożyła skargę, 
bo czuje się pokrzywdzona i ma do tego prawo. Powołana jest Komisja Skarg, Wniosków  
i Petycji, która jest tylko pomocnicza, bo ostatecznie uchwałę podejmuje Rada Powiatu. 
Komisja nie rozstrzyga, Komisja jedynie ma przygotować obraz sytuacji. Radny tak do końca 
tego obrazu nie widzi i poprosił o nielekceważenie tego. Nie ma źródłowych informacji, 
zebranych materiałów, z którymi Komisja zapoznała się. Zawierzenie Komisji to osobna 
historia, nie chce pracować, jako Radny na zasadzie, że Komisja coś przygotowała a on ma 
ślepo to zaklepać. Chciałby wypracować sobie swoje zdanie i podjąć decyzję zgodnie  
z wiedzą i własnym sumieniem. 
 
Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński powiedział, że sedno sprawy na którym skupiła się 
Komisja, oprócz czynnika ludzkiego, to, że nawet gdyby ta osoba wykonywała swoją pracę w 
sposób właściwy i zadawalający oraz zgodnie z oczekiwaniami dyrektora to również wtedy 
mógłby on po prostu nie przedłużyć tej umowy. Przedstawiony projekt uchwały właściwie się 
na tym skupia, że nie ma o co oskarżyć pana dyrektora pod kątem prawnym. Oczywiście 
można dyskutować na temat empatii i spraw czysto ludzkich, aczkolwiek ten projekt uchwały 
skupia się na przepisach. 
 
Radny Wojciech Długoborski powiedział, że faktycznie sprawę można potraktować czysto 
formalnie i wtedy w ogóle nie ma dyskusji na ten temat i można tak to zakończyć. Ale 
pragnie przypomnieć, że Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej w Gryfinie jest to 
szczególna jednostka, która służby określonej kategorii ludzi i mieszkańców, którzy mają 
pewne problemy związane z niepełnosprawnością. My mamy im po prostu pomagać. 
Rzeczywiście jeżeli była tam umowa na czas określony, która się skończyła i można jej nie 
przedłużać to można też tak powiedzieć, że sprawa formalna jest zamknięta. Natomiast 
patrząc przez pryzmat tego, do czego powołany jest zakład i czemu ma służyć ta jednostka to 
warto byłoby pochylić się nad tym bardziej po ludzku niż tylko formalnie. 
 
Do wideokonferencji dołączyła Wicestarosta Gryfińskie Ewa Dudar. 
 

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt  
(4 za; 0 przeciw, 1 wstrz. się). 

 
III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia sprawozdań 

komisji stałych Rady Powiatu w Gryfinie za 2022 r. (druk nr 4/XLIV); 
 
Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński powiedział, że uchwała dotyczy przyjęcia 
sprawozdań pięciu komisji stałych Rady Powiatu w Gryfinie za 2022 r. 
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Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia sprawozdania 

Komisji Rewizyjnej z realizacji rocznego planu kontroli za 2022 r. (druk  
nr 5/XLIV); 

 
Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński powiedział, że przedstawiony projekt uchwały 
dotyczy przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej z realizacji rocznego planu kontroli  
za 2022 r. Komisja Rewizyjna skupiła się na trzech zadaniach. Wszystkie kontrole zostały 
zrealizowane zgodnie z założonym planem. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia planu pracy Rady 

Powiatu w Gryfinie na 2023 r. (druk nr 6/XLIV); 
 
Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński powiedział, że projekt uchwały dotyczy przyjęcia 
planu pracy Rady Powiatu w Gryfinie na 2023 r. Są to zadania, które Rada stawia sobie  
do zrealizowania w 2023 roku. Jest to plan, który obliguje i upoważnia Radę do wykonywania 
swoich zadań. W stosunku do lat poprzednich należy zwrócić uwagę na to, że sprawozdania  
z wykonywania zadań za poprzedni rok poszczególnych jednostek są przesunięte  
na początkowe miesiące planu pracy po to, żeby Rada na bieżąco mogła zapoznawać się  
i reagować na sprawozdania z prac poszczególnych jednostek. 
 
Radny Wojciech Długoborski powiedział, że jego zdaniem w tematyce planu pracy powinna 
zostać ujęta Powiatowa Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 
Gryfińskim na lata 2023-2029, która jest przecież tematem obrad najbliższej sesji Rady 
Powiatu. 
 
Radny Jerzy Zgoda powiedział, że w planie pracy nie ma uchwał, które są przyjmowane 
przez Radę. 
 
Radny Wojciech Długoborski powiedział, że takim przykładem jest przecież budżet 
powiatu. 
 

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt  
(4 za; 0 przeciw, 1 wstrz. się). 

 
VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia planów pracy 

komisji stałych Rady Powiatu w Gryfinie na 2023 r. (druk nr 7/XLIV); 
 
Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński powiedział, że roczne plany pracy komisji stałych 
Rady Powiatu w Gryfinie na 2023 r. zostały załączone do projektu uchwały. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 
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VII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zatwierdzenia rocznego 
planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie na 2023 r. (druk  
nr 8/XLIV); 
 

Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński powiedział, że projekt uchwały jest w sprawie 
zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie  
na 2023 r. Są to trzy zadania: Kontrola w zakresie sprawdzenia przebiegu realizacji zadań  
i zaleceń zawartych w Indywidualnych Programach Rehabilitacji (IPR) pracowników 
Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie przez kierowników 
poszczególnych działów oraz personel rehabilitacyjny; Kontrola w zakresie promocji  
i organizacji wydarzeń realizowanych przez stowarzyszenia za 2022 r. oraz za I półrocze 
2023 r.; Kontrola realizacji inwestycji pn. „Przebudowa ulicy Krasińskiego w Gryfinie”  
w ramach zawartej umowy. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Inspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego – 

Krzysztof Krawczyk. 
 

VIII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej gminie Banie (druk nr 9/XLIV); 
 

Inspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk powiedział, że Wójt 
Gminy Banie wraz z Kierownikiem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zwrócili się  
z prośbą o udzielenie pomocy finansowej z budżetu powiatu z przeznaczeniem na pomoc 
finansową dla mieszkanki Bań w związku z pożarem. W wyniku pożaru mieszkanka została 
pozbawiona dachu nad głową, podstawowego sprzętu gospodarstwa domowego oraz rzeczy 
codziennego użytku. Proponowana kwota pomocy to 3 000,00 zł. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Posiedzenie opuścił Inspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego – Krzysztof Krawczyk. 
 
Ad. 6 Sprawy różne, informacje, wolne wnioski.  
 
Przewodniczący komisji Hubert Andrych na mocy art. 45 ust. 3 ustawy z dnia  
7 października 2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur 
administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców z dniem 10 listopada 2022 r. zmianie 
uległo brzmienie art. 15 zzx ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Znowelizowany 
przepis otrzymał brzmienie „O zdalnym trybie obradowania decyduje organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego albo inny organ działający kolegialnie, w głosowaniu 
jawnym”. Przewodniczący poinformował, że w przypadku obradowania w lutym 2023 r. 
przez komisję, na prośbę Radnej Aleksandry Zielińskiej, w trybie zdalnym, należałoby podjąć 
uchwałę Komisji w tym zakresie i poddał pod głosowanie projekt uchwały Komisji Budżetu  
i Gospodarki w sprawie przeprowadzenia posiedzenia komisji z wykorzystaniem środków 
porozumiewania się na odległość (w lutym 2023 r.): 
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Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt  
(4 za; 0 przeciw, 1 wstrz. się). 

 
Uchwała nr 3/2023 Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Powiatu w Gryfinie z dnia  
25 stycznia 2023 roku w sprawie przeprowadzenia posiedzenia komisji z wykorzystaniem 
środków porozumiewania się na odległość został przyjęta większością głosów. 
 
Na tym 48 posiedzenie Komisji Budżetu i Gospodarki zakończono o godz. 11.00. 
 

Protokół sporządziła: 
 
Dominika Konopnicka 
 Przewodniczący Komisji 
 
 

 Hubert Andrych 


